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Gebührenordnung
(Gültig ab 01. Januar 2024 - alle Preise in Euro)

		  Saison A	 Saison B	 Saison C	
		  07.04. - 07.05.24	 15.03. - 06.04.24	 08.05. - 21.05.24	
		  28.10. - 02.11.24	 22.05. - 20.06.24	 21.06. - 07.09.24			 
			   08.09. - 27.10.24
Kinder	 bis 5 Jahre	 frei	 frei	 frei		
Kinder	 6-15 Jahre	 3,00 €	 4,50 €	 6,00 €
Erwachsene		  *5,50 €	 *7,00 €	 *9,50 €
Tagesbesucher bis 18.00/h	 2,00 €	 3,00 €	 3,00 €
Hund		  2,00 €	 3,00 €	 4,00 €
*Alle Personen zzgl. Kurabgabe der Gemeinde lt. Satzung (siehe Seite 2)

Zelt	 bis 2 Personen	 6,00 €	 7,00 €	 9,00 €
Zelt 	 3-4 Personen	 7,50 €	 8,50 €	 12,00 €
Zelt jede zgl. Person		  0,50 €	 1,00 €	 2,00 €
**Berechnung des Zeltstandplatzes nach tatsächlicher Personenbelegung - ohne Zelt

Wohnwagen		  8,00 €	 8,50 €	 12,00 €
Wohnmobil		  9,50 €	 11,00 €	 14,00 €
Kleinbus/Bulli		  8,00 €	 8,50 €	 11,50 €

Pavillon		  2,50 €	 3,00 €	 4,50 €
Zuschlag Komfortplatz	 frei		  frei		  2,50 €
Mietbad		  15,00 €	 15,00 €	 16,50 €

PKW Standplatz		  3,00 €	 4,00 €	 5,00 €
Motorrad/ Moped		   1,50 € 	  2,50 € 	  3,00 €  
Anhänger/ Boot		   1,50 € 	  2,50 € 	  3,50 €  
Parkplatz Rezeption		   1,00 € 	  2,00 € 	  3,00 €  

Strom (CEE Anschluss)***	 4,00 € 	  4,00 € 	  4,00 € 
Kabel - TV Anschluss		 0,50 € 	  0,50 € 	  1,00 € 
Duscheinheit (1 Min.)		   0,15 € 	  0,15 € 	  0,15 € 

Nutzung Kinderbad		   frei 		  frei 	  	 0,50 € 
Wertfach		   0,50 € 	  0,50 € 	  0,50 €

Tagesbesucher bis 18.00/h	 *5,50 €	 *6,00 €	 *8,00 € 
***Das Laden von Elektrofahrzeugen jeglicher Art ist nicht in der Strompauschale enthalten! Bitte nutzen 
Sie unsere separaten Ladesäulen.

Nacht-/ Außenstellplatz 	 7,50 € 	  10,00 € 	  12,50 € 
für Wohnmobile & Transitreisende bei freier Kapazität für max. 1 Nacht				 
	
Die vorstehenden Preise beziehen sich auf den Aufenthalt von 24 Stunden - gerechnet ab Anreisezeit. 
Bei Zeitunterschreitung erfolgt keine anteilige Gutschrift, bei Überschreitung der Aufenthaltsdauer 
erfolgt eine Berechnung zum vollen Gebührensatz.



Kurbeitrag
	 Lt. Satzung der Gemeinde Graal-Müritz

(Stand von 2024 – Änderungen vorbehalten)

Kinder					    bis 15 Jahre ganzjährig frei 

Ermäßigte						      Ganzjährig/Tag
						      1,40 €

Vollzahler						      Ganzjährig/Tag
						      2,80 €

		  Berechtigungen auf Ermäßigungen müssen grundsätzlich vom Gast vor 	
		  der Kassierung nachgewiesen werden.

Rabatt		  Rabatt wird gewährt bei Vorlage des gültigen CCI- oder DCC- Ausweises 
		  vor der Kassierung (ab 1. Tag 10 % Rabatt auf Personengebühr).
	
ADAC Sparpreis		  Besonders günstige Tagespauschale zum Preis von 23,00€ zzgl. Kurabgabe.
Super-Sparpreis		  Die Tagespauschale beinhaltet 2 Personen, 1 Hund, 1 Standplatz inkl. 1 PKW, 
		  Strom, TV - Anschluß & Dusche (3 Min./Tag).
		  Gültig in der Zeit vom 07.04. bis 07.05.2024, und vom 08.09. bis 01.10.2024 bei 		
		  Vorlage des gültigen ADAC-Mitgliedsausweises.
		  Bei Inanspruchnahme des ADAC-Sparpreises sind keine weiteren Rabatte 
		  möglich. Gilt nicht Ostern, Himmelfahrt und Pfingsten!

Familienpauschale		  Besonders günstige Familienpauschale zum Preis von 138,00€ zzgl. Kurabgabe 
		  und Warmduschen.
		  Die Familienpauschale beinhaltet 6 Übernachtungen für 2 Erwachsene, 2 Kinder 
		  bis 15 Jahre, 1 Standplatz inkl. 1 PKW, Strom, TV-Anschluß.
		  Gültig in der Zeit vom 07.04. bis 07.05.2024, und vom 08.09. bis 01.10.2024.
		  Bei Inanspruchnahme der Familienpauschale sind keine weiteren Rabatte 
		  möglich. Gilt nicht Ostern, Himmelfahrt und Pfingsten!

Vorstehende Gebührenordnung gilt nicht für Dauercamper oder gewerbliche Vertragspartner.

Alle vorhergehenden Gebührenordnungen sind hiermit aufgehoben.
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(Jugendliche, Schüler, Studenten, Auszubildende, 
Schwerbehinderte, Schwerbeschädigte, Arbeitslose)


